
SETTORE AFFARI GENERALI

Servizio Gestione Risorse Umane e Organizzazione

N. 1109 del registro generale delle determinazioni

N. 272 del registro settoriale delle determinazioni 

del 12/07/2023

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

Oggetto:
AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER IDONEI IN GRADUATORIE DI
CONCORSI  PUBBLICI  ESPLETATI  DA  ALTRI  ENTI  PER  L’EVENTUALE
COPERTURA A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N.1 POSTO DI DIRIGENTE
TECNICO

COMUNE DI SANTERAMO IN COLLE
Città Metropolitana di Bari

Piazza Dott. Simone, 8 – Tel. 080.3028311 – Fax 080.3023710 – Cod. Fisc. 82001050721 – P. IVA 00862890720
E-Mail: info@comune.santeramo.ba.it – Indirizzo Internet: www.comune.santeramo.ba.it



SETTORE AFFARI GENERALI
Servizio Gestione Risorse Umane e Organizzazione

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DEL SETTORE

OGGETTO: AVVISO  DI  MANIFESTAZIONE  DI  INTERESSE  PER  IDONEI  IN  GRADUATORIE  DI
CONCORSI PUBBLICI ESPLETATI DA ALTRI ENTI PER L’EVENTUALE  COPERTURA A
TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N.1 POSTO DI DIRIGENTE TECNICO.

****************************

I L   D I R I G E N T E

PREMESSO CHE: 
 

- in qualità di Dirigente ad interim del Settore Affari Generali, giusta il decreto sindacale n. 23
del 20/03/2023 lo scrivente è legittimato ad emanare il  presente provvedimento,  ai  sensi
delle disposizioni normative e regolamentari vigenti;

- salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono cause di incompatibilità
e/o conflitto di interesse, anche potenziale, previste dalla normativa vigente, con particolare
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione, rispetto all'adozione
del presente atto;

VISTE E RICHIAMATE:
- la Deliberazione del C.C. n. 21 del 13/04/2023 di approvazione del Documento Unico di

Programmazione (DUP) - periodo 2023/2025 (art. 170, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000);
- la Delibera C.C. n. 39 del 25/05/2023 di approvazione del Bilancio di Previsione 2023/2025

(art. l d.lgs. n. 267/2000 e art. 10, d.lgs. n. 118/2011); 
- la  Deliberazione  della  G.C.  n.  59  del  05/06/2023  con  la  quale  si  è  provveduto  alla

“Assegnazione delle dotazioni finanziarie relative al piano esecutivo di gestione 2023/2025,
ai sensi dell'art.169 del d.lgs 267/2000 e ss. mm. ee ii.”;

DATO ATTO che, con Deliberazione di G.C. n. 82 del 12.07.2023 è stato deciso : 

1) Di  avviare,  con  urgenza,  mediante  avviso  pubblico  le  procedure  necessarie  per  l’
individuazione  di  graduatorie  di  altri  Enti  utili  per  l’eventuale  assunzione,  a  tempo
indeterminato  e  pieno,  di  un  Dirigente  Tecnico  e,  a  tempo determinato,  di  Istruttori  di
Polizia Locale ( ex cat. C).

2) Di riservarsi ogni decisione in merito a tali eventuali assunzioni  in sede di aggiornamento
della programmazione del fabbisogno del personale, approvata con deliberazione GC  n.  8
del 19/01/2022, come modificata dalle successive delibere n. 51 del 06/04/2022 e n. 116 del
23/08/2022 e n. 163 del 25.11.2022,   verificata la sostenibilità della spesa sul bilancio
pluriennale e acquisiti i pareri obbligatori di legge e il parere favorevole del Collegio dei
Revisori dei Conti

COMUNE DI SANTERAMO IN COLLE
Città Metropolitana di Bari

Piazza Dott. Simone, 8 – Tel. 080.3028311 – Fax 080.3023710 – Cod. Fisc. 82001050721 – P. IVA 00862890720
E-Mail: info@comune.santeramo.ba.it – Indirizzo Internet: www.comune.santeramo.ba.it



VISTA la deliberazione della G.C. n. 112 del 23/08/2022, dichiarata immediatamente eseguibile,
con la quale è stata approvata la modifica all’apposito “Regolamento per l’utilizzo di graduatorie di
pubblici concorsi approvate da altri Enti”;

RITENUTO,  pertanto,  di  dover  approvare  l’avviso  di  selezione  pubblica  e  l’unito  schema  di
domanda per le assunzioni in premessa che vengono allegati (Allegato “A” – Avviso e Allegato “B”
– Schema di domanda) alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale;

VISTI:
- il D.Lgs. n. 165 /2001 e successive modificazioni ed integrazioni
- - il D.Lgs. n. 267/2000;
- il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni
- il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D. Lgs.
118/2011);
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- il Regolamento Comunale di contabilità;
- il Regolamento Comunale sui controlli interni;
- la Deliberazione della G.C. n. 14 del 30/01/2014 (codice di comportamento);

D E T E R M I N A

1) DI INDIRE avviso pubblico per acquisire la manifestazione di interesse degli idonei
nelle graduatorie di concorsi pubblici esclusivamente a tempo pieno ed indeterminato
espletati da altri Enti del comparto per la copertura del seguente profilo professionale

 N.1 Dirigente Tecnico ( a tempo pieno e indeterminato) 
2) DI  APPROVARE  l’avviso  pubblico  con  relativo  modello  di  domanda  di

partecipazione,  allegati  alla  presente  determinazione  per  farne  parte  integrante  e
sostanziale del presente atto;

3) DI DISPORRE la pubblicazione dell’Avviso di cui sopra all’Albo Pretorio on line del
Comune,  oltre  alla  pubblicazione  sul  Sito  Internet  Istituzionale  del  Comune  di
Santeramo in Colle per un periodo non inferiore a 15 giorni;

4) DI  ACCERTARE,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa
contabile  di  cui  all’articolo  147bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità
tecnica  del  presente  provvedimento  in  ordine alla  regolarità,  legittimità  e  correttezza
dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione
del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

5) DI DARE ATTO altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9
lett. e) della L. n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche
potenziale nei confronti del responsabile del presente procedimento;

6) DI  DARE  ATTO  che  successivamente  alla  pubblicazione  sull’apposita  sezione
dell’albo pretorio comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di
cui al D.Lgs. n. 33/2013;

7) DI TRASMETTERE  il  presente atto al Settore Affari Generali per la pubblicazione
all’Albo pretorio on line.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE AFFARI GENERALI

   Anna Maria Punzi

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Santeramo in Colle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

PUNZI ANNA MARIA in data 12/07/2023



ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 12/07/2023 al 27/07/2023

Data, 12/07/2023

L’incaricato


